
Sexta-feira, 03 DE JULHO DE 201528 DIÁRIO OFICIAL Nº 32920

OUTRAS MATÉRIAS
.

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE00957
Valor: R$ 5.035,00
Data: 08/06/2015
Vigência: 08/06/2015 a 05/09/2015
Objeto: Aquisição de medicamentos psicotrópicos.
Pregão eletrônico (SRP): 062/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10303139126080000 339030 0103000000 Estadual
Contratado: F CARDOSO & CIA LTDA
Endereço: Av. Almirante Barroso, nº 750, Bairro Marco
CEP. 66630-505 - Belém - PA
Telefone: (91) 3202-1344
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 848287

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE00964
Valor: R$ 6.916,00
Data: 11/06/2015
Vigência: 11/06/2015 a 09/09/2015
Objeto: aquisição de medicamentos.
Dispensa de licitação: 00/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10303139126080000 339030 0103000000 Estadual 
Contratado: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS 
LTDA
Endereço: Rod. Itapira-Lindóia, Km 14, Fazenda Estância 
Cristália, Bairro Ponte Preta
CEP. 13.974-900 - Itapira - SP
Telefone: (19) 3863-9488 / 3863-9489 
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 848303

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE00985
Valor: 13.740,00
Data: 08/06/2015
Vigência: 08/06/2015 a 05/09/2015
Objeto: Aquisição de insumos para radiologia.
Pregão eletrônico (SRP): 020/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0269000000  Federal
Contratado: BSB COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA
Endereço: Polo de Desenvolvimento JK, trecho 01, Conjunto 10, 
Lote 20, Santa Maria
CEP. 72.549-550 - Brasília/DF
Telefone: (61) 2104-3401
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 848335

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E 
HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E 
HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2015/222860
Ato: Contrato nº 079/2015
Nome: Aline Santos de Oliveira
Cargo: Agente Administrativo
Data da admissão: 01/07/2015
Término de Vínculo: 30/06/2016

Protocolo 847669

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

P o r t a r i a  nº 455/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA,25 de 
junho de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde o(a) servidor(a) Odileide Gordo da 
Silva, matricula nº 57190740/2, Cargo Assistente Social, lotado 
(a) na Gerência de Captação de Doadores, desta Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -HEMOPA, a 
contar de 02  de  maio  2015 a 30  de  julho  de  2015, Laudo 
nº 168757 A/2.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  25 de junho 2015.

Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 847304

P o r t a r i a  nº 456/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA,25 de 
junho de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde o(a) servidor(a) Jediel Bitencourt 
da Luz , matricula nº 5894684/1, Cargo Médico , lotado (a) 
na Coordenação do Hemocentro Regional de Castanhal, desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
-HEMOPA, a contar de 11  de maio  2015 a 23  de  junho  de  
2015, Laudo nº 168258 A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  25 de junho 2015.

Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 847308

P o r t a r i a  nº 457/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA,25 de 
junho de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde o(a) servidor(a) Paulo Couto dos 
Santos Junior, matricula nº 5898785/1, Cargo Operador de 
Computador, lotado (a) na Coordenação do Hemocentro 
Regional de Castanhal, desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará -HEMOPA, a contar de 27  de maio  2015 a 
10  de  junho  de  2015, Laudo nº 228/2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  25 de junho 2015.

Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 847310

P o r t a r i a  nº 459/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA,25 de 
junho de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde o(a) servidor(a) Roberto Pinheiro da 
Silva, matricula nº 55589411/1, Cargo Motorista, lotado (a) na 
Gerência de Transportes, desta Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará -HEMOPA, a contar de 04 de maio  2015 
a 08  de  maio  de  2015, Laudo nº 168308 A/1.
.II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  25 de junho 2015.

Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 847313
P o r t a r i a  nº 465/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA,25 de 
junho de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde o(a) servidor(a) Silvio Santos 
Vieira, matricula nº 54191745/1, Cargo Motorista, lotado (a) na 

Gerência de Transportes, desta Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará -HEMOPA, a contar de 07 de maio  2015 
a 07  de  julho  de  2015, Laudo nº 168618 A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  25 de junho 2015.

Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 847317

P o r t a r i a  nº 466/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA,29 de 
junho de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde o(a) servidor(a) Aderaldo Moura de 
Moraes, matricula nº 55588392/1, Cargo Agente de Portaria, 
lotado (a) na Coordenação de Logística, desta Fundação Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Pará -HEMOPA, a contar de 13 
de junho  2015 a 30  de  junho  de  2015, Laudo nº 169010 A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  29 de junho 2015.

Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 847320

P o r t a r i a  nº 467/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA,29 de 
junho de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde o(a) servidor(a) Cristyanne Castelo 
Branco Nunes de Souza, matricula nº 5850312/3, Cargo 
Enfermeira, lotado (a) na Gerência de Triagem de Doadores, 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
-HEMOPA, a contar de 25 de maio 2015 a 26  de  maio  de  2015, 
Laudo nº 168948 A/2.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  29 de junho 2015.

Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 847322

P o r t a r i a  nº 468/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA,29 de 
junho de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde o(a) servidor(a)Paulo Couto dos 
Santos Junior, matricula nº 5898785/1, Cargo Operador de 
Computador, lotado (a) na Coordenação do Hemocentro 
Regional de Castanhal, desta Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará -HEMOPA, a contar de 27 de maio 2015 a 
10  de  junho  de  2015, Laudo nº 228/2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  29 de junho 2015.

Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 847324

P o r t a r i a  nº 469/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA,29 de 
junho de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde o(a) servidor(a)Deuselina Alves 
Ferreira, matricula nº 7000421/1, Cargo Copeira, lotado (a) 
na Coordenação do Hemocentro Regional de Santarém, desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 


